INDICAÇÃO Nº
1426
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar através de órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 28.271,24 ( Vinte e Oito Mil e Duzentos e Setenta e um Reais e Vinte e Quatro Centavos), destinados a reforma do Matadouro Municipal de Caiuá.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade de Caiuá para a reforma do matadouro municipal.

 A população do referido município, preocupada com a situação precária que impossibilita o abate de gado no referido matadouro, solicita das autoridades competentes, através deste deputado, a viabilização de recursos, para que a mesma possa usufruir deste beneficio, melhorando assim sua qualidade de vida.

Diante do exposto, os munícipes de Caiuá esperam atenção especial do Governo do Estado para que esse problema possa ser resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584567 260705 1120